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Poz. 30

U C H W A Ł A  N r  33/62

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 14 czerwca 1962 r.

w  sprawie oceny stanu porządku i bezpieczeństwa publicz
nego oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie woje

wództwa łódzkiego.

W ojewódzka R ada Narodowa w Łodzi działając na pod
staw ie a rt. 3 ust. 2 pkt. 1 i a r t. 5 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o  radach  narodow ych (Dz. U. N r 5, poz. 16) po  za
poznaniu się ze spraw ozdaniem  organów ścigania p rze
stępstw  i w ym iaru  spraw iedliw ości z działalności w  zakresie 
zw alczania przestępczości, zabezpieczenia ładu i porządku 
publicznego oraz ochrony przeciw pożarow ej na terenie w o
jewództw a łódzkiego — o raz opinia K om isji Bezpieczeństwa 
i P orządku  Publicznego WRN w  te j spraw ie, jak również 
w  oparciu  o uw agi wniesione w teku  dyskusji — ocenia po
zytywnie działalność organów  pow ołanych do u trzym a
nia ładu, porządku i bezpieczeństw a publicznego oraz zw al
czania przestępczości na terenie w ojew ództw a łódzkiego.

W celu  polepszenia wyników  tej działalności, a  zwłaszcza 
skuteczniejszego przeciw działania przestępczości w śród n ie
letnich. popraw y zabezpieczenia przeciwpożarowego, roz
szerzenia działalności przeciwalkoholowej oraz uspraw nie
nia koordynacyjnej działalności rad narodowych i ich p re 
zydiów w zakresie zapobiegania przestępczości i w ykrocze
niom — W ojewódzka R ada Narodowa w Łodzi

p o s t a n a w i a :
I. W zakresie przestępczości gospodarczej;

1) ap a ra t ścigania przestępstw  i w ym iaru  spraw ied li
wości w inien kontynuow ać w  dalszym  ciągu  politykę 
koncentrow ania sw ojej uw agi na u jaw nian iu  zorga
nizowanej przestępczości, przynoszącej gospodarce n a 
rodow ej najpow ażniejsze szkody,

2) rady narodow e w inny spowodować, by ich prezydia, 
K om isje i ich w ydziały oraz podległe radom  narodo

w ym  jednostk i gospodarcze zwróciły w iększą uw agę 
na zabezpieczenie m ienia społecznego przed k radzie
żami, m arnotraw stw em , niegospodarnością i pożaram i. 
W stosunku  do  osób odpow iedzialnych za zabezpiecze
nie pow ierzonego im  m ienia, a zaniedbujących sw e 
obowiązki należy stosować odpow iednie konsekwencje 
służbowe oraz kierow ać sp raw y  na drogę postępow a
nia karnego.

II. W  zakresie przestępczości k rym inalnej: rady  narodowe,
a zwłaszcza m iejskie, osiedlowe i  grom adzkie w inny 
spowodować, by  Ich prezydia i podległe tym  prezydiom  
jednostki organizacyjne oraz sołtysi aktyw niej w spół
działa li z  organam i MO w zakresie w ykryw ania p rze
stępstw  m. in. p rzez natychm iastow e pow iadam ianie 
MO o popełnionych przestępstw ach oraz przez zabez
pieczenie m iejsc i  śladów  przestępstw a do czasu przy
bycia funkcjonariuszy MO.

III. W zakresie bezpieczeństw a i porządku n a  drogach:

1) o rgana MO w inny zwiększyć operatyw ność kontro li 
na drogach, stosując, 'równocześnie w łaściw ą rep resję  
w  stosunku  do woźniców, row erzystów , osób pijanych 
oraz rodziców i opiekunów, pozostaw iających na dr-o ■ 
gach dzieci -bez opieki,

2) rady  narodow e w inny spowodować, by:
a) podległe im jednostk i wzmogły kon tro lę baz  tr a n 

sportow ych pod względem  sta n u  technicznego po
jazdów m echanicznych i postaw y kierowców w cza
sie pracy,

b) adm in istracja  drogowa uporządkowała rozmieszcze
nie znaków drogowych i czuwała nadt ich ak tu a li
zacją w stosunku do potrzeb kom unikacyjnych, 
uw zględniając zgłoszone przez MO wnioski.

IV. W zakresie  pracy wychowawczej wśród młodzieży:

1) konieczne jest zw iększen ie 'ro li rad  narodow ych i ich 
prezydiów  w zakresie koordynacji działalności w szyst
kich insty tucji, k tó re  zajm ują się problem em  w ychow a
nia i opieki.

W tym  celu Prezydium  WRN i prezydia PRN (MRN) 
w inny  powołać — pcd przew odnictw em  przew odniczą
cego w zględnie zastępcy przewodniczącego P rezy
dium  — Zespoły do spraw  koordynacji pracy wycho
waw czej wśród, młodzieży, w  skład k tórych w ejdą: 
K ura to r O kręgu Szkolnego, Inspektorzy Szkolni, przed
staw iciele L.K., Z.H.P., ZjM.S., Tow arzystw a P rzy ja
ciół Dzieci, Tow arzystw a Szkoły Świeckiej, Sądu, MO 
i P ro k u ra tu ry , a w  razie potrzeby przedstaw iciele in 
nych zainteresow anych insty tucji i organizacji,

2) w  szczególności koniecznym jest rozwinięcie następu
jących k ierunków  działania:
a) w celu zaham ow ania dem oralizacji młodzieży po

zbaw ionej w łaściw ej opieki ze strony  rodziców, n a 
leży zorganizować d la te j młodzieży odpowiednie 
ośrodki wychowania pozaszkolnego,

b) sądy, jako  w ładza opiekuńcza w inny niezwłocznie 
reagować, w ydając w w ypadkach uzasadnionych 
orzeczenia o ograniczeniu lub pozbaw ieniu władzy 
rodzicielskiej rodziców nie w yw iązujących się ze 
swych obowiązków; w  tym  celu prezydia rad naro 
dowych w inny w  w iększym  stopniu  zająć się przy 
pomocy szerokiego ak tyw u społecznego u jaw n ia
niem  i przekazyw aniem  sądom  inform acji o rodzi
nach zaniedbujących sw oje obow iązki rodzicielskie,

c) ze w zględu n a  częstsze ucieczki w ychow anków  
z zakładów  młodzieżowych oraz ich pow rót na drogę 
w ystępku należy spowodować w iększe zain tereso
w anie się tym i placów kam i, w  celu w prow adze
nia zm ian w program ach szkolenia m. in. przez
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urozm aicenie system u nauczania ciekawycih i p rak 
tycznych zaw odów  z dziedziny m echaniki, e lek tro 
techniki, m uzyki itp.

V W zakresie w alki z alkoholizm em :
1) rady narodow e i ich prezydia w inny w  szerszym niż 

dotyenczas zakresie zająć się koordynacją:
a) pełnego w ykonania postanow ień ustaw y o zw alcza

niu  alkoholizm u przez placów ki handlow e w  zakre
sie p rzestrzegania ograniczeń w sprzedaży i w y
szynku napojów  alkoholowych,

b) działalności zapobiegawczej prow adzonej przez Spo
łeczne K om itety przeciw alkoholow e, 'organa MO 
oraz wszystkie inne organizacje społeczne i jednostk i 
ap a ra tu  państw ow ego zś szczególnym zwróceniem 
uw agi na w spółdziałanie kom isji społeezno-lekar- 
skich, organów MO, sądów  i kolegiów karno -adm i
n istracy jnych  w  zakresie stosow ania przym usowego 
leczenia alkoholików  oraz 'rozwinięcia środków  opie
ki nad  rodzinam i, a zwłaszcza dziećmi nałogowych 
alkoholików .

2) Prezydia PRN — MRN w inny przeanalizow ać dotych
czasową działalność kom isji społeczno-lekarskieh do 
spraw  przym usowego leczenia alkoholików  i udzielić 
tym  kom isjom  pomocy w w ykonyw aniu  lich zadań,

3) K om isja Socjalna WRN w inna zbadać dotychczasową 
działalność Zakładu Leczenia Odwykowego A lkoho
lików  w Głazie i podjąć w nioski co do zapew nienia 
skuteczności leczenia w tym  zakładzie,

4) S tosując nadal surow ą politykę represy jną za w ykro
czenia i  przestępstw a popełniane w związku z naduży
ciam i alkoholu, należy szerzej stosować propagandy 
o skutkadh  alkoholizm u za pośrednictw em  w szystkich 
dostępnych środków, jak  również rozw inąć szerzej pracę 
wychowawczą z m łodzieżą, stw arzając  jej coraz lepsze 
w arunk i ku ltu ra lnego  wypoczynku i rozryw ek po pracy 
lub po zajęciach szkolnych.

VI. |W zakresie działalności O.RM .O. rady narodowe, 
a  zwłaszcza grom adzkie rady narodow e w inny zająć 
s ię  energiczniej rozbudową szeregów O.R.M.O. i rozto
czyć nad członkam i te j organizacji w łaściw ą opiekę, 
by w  ten  sposób stw orzyć lepsze w arunk i w spółdzia
łan ia  społeczeństwa z organam i MO w zwalczaniu prze
stępczości i wykroczeń.

VII. W zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego:
1) W celu zapew nienia pełnesj dyscypliny społecznej 

w  przestrzegan iu  obowiązujących przepisów  przeciw 
pożarowych, poza stosow aniem  szerokiej propagandy 
prezydia rad narodow ych w inny .zapewnić skuteczną 
politykę rep resy jną  kolegiów karno-adm inistracy jnych  
oraz zapewnić sobie sta łe w spółdziałanie w tym  zakre
sie z MO, p ro k u ra tu rą  i sądam i. W pełni należy wyko
rzystyw ać przepisy o postępow aniu przym usow ym  
w adm inistracji.

2) Należy wzmóc kontrolę przestrzegania przepisów  prze
ciwpożarowych we w szystkich zakładach pracy ze 
szczególnym  uw zględnieniem  spraw ności urządzeń za
bezpieczających przed pożaram i.

3) Należy położyć szczególny n ac isk  na egzekwowanie 
obow iązującego zakazu krycia mowowznoszonych b u 
dynków m ateria łam i łatw opalnym i o raz ograniczenie 
użycia drew na w now ym  budow nictw ie.

4) Rady narodow e w inny rozwinąć poprzez przem ysł te
renowy produkcję prefabrykow anych  m ateriałów  ognio
odpornych, nie ograniczając jej tylko do m ateriałów  po- 
kryw czych, zw racając równocześnie uw agę na e le 
m enty konstrukcyjne. P rzem ysł terenow y w inien zająć 
się produkcją urządzeń zabezpieczających przed w y
dobyw aniem  się iskier z kom inów.

5) P rezydium  W ojewódzkiej Rady N arodow ej podejm ie 
odpow iednie s ta ra n ia  o zwiększenie możliwości p rzy 
śpieszenia zak ładania insta lacji odgrom ow ej na budyn
kach w iejskich  oraz spraw dzenia skuteczności d zia ła
nia już założonych urządzeń.

W tym  celu koniecznym  je st w rejonach zagrożonych 
w yładow aniam i atm osferycznym i zw iększenie zaopa
trzen ia  m ateriałow ego oraz zapew nienie spraw nego w y
konaw stw a urządzeń odgromowych.

6) Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodow ej zobowiąże 
prezydia pow iatow ych rad  narodow ych do  szybszej re 

alizacji p lanów  zaopatrzenia w odnego d la  celów zw al
czania pożarów  ze szczególnym zwróceniem  uw agi na 
sta łą i konsekw entną działalność w  tym  zakresie p re 
zydiów grom adzkich rad  narodow ych, k tó re  w inny do 
w spółdziałania w ciągnąć organizacje społeczne, a  zwłasz
cza kółka rolnicze, ochotnicze straże pożarne i o rga
nizacje młodzieżowe.

7) Konieczne jest zwrócenie przez rady narodow e w ięk
szej uw agi na s ta n  w yposażenia straży  pożarnych 
w środki działania do skutecznej w alk i z pożaram i. 
W tym  celu należy rozw ijać system  łączności te lefo
nicznej i alarm ow ania -^raz zapewnić w yposażenie 
straży  pożarnych w  środki transportow e i zasadniczy 
sprzęt bojowy.

Rady N arodow e w szystkich stopni przy uchw alaniu  
rocznych planów  gospodarczych i  budżetów  winny w n i
kliw iej analizow ać potrzeby w zakresie ochiony p rze
ciwpożarow ej, ażeby w większym stopniu zapewnić 
na ten cel najniezbędniejsze środki finansowe.

Dotyczy to  zarówno zadań finansow ych bezpośrednio 
z budżetów  rad  narodow ych, jak  i popierania oraz w y
korzystyw ania Irtiyjatywy społecznej pńzy budowie 
strażn ic o raz  budow ie i konserw acji urządzeń wodnych 
w  ram ach  czynów społecznych.

VIII. W ojewódzka Rada N arodow a zobowiązuje K om isję 
Bezpieczeństwa i  Porządku  Publicznego WRN do  sy
stem atycznej kontro li przebiegu: realizacji niniejszej 
uchw ały o raz  analizow ania w ła tach 1962—63 na sw oich 
posiedzeniach eo najm niej 2 razy w roku spraw ozdań 
z w ykonyw ania poszczególnych postanow ień uchwały, 
sk ładanych przez zainteresow ane jednostki. O s tw ie r-  
dadnyiCh. niepraw jdłow ośdlach w zględnie zaham ow a
niach w w ykonyw aniu postanow ień te j uchw ały — K o
m isja  w inna niezwłocznie inform ow ać WRN na n a j
bliższej sesji. Szczegółowy sposób w ykonania postano
wień niniejszej uchw ały usta li P rezydium  WRN w po
sz u m ie n iu  z K om isją Porządku i Bezpieczeństwa P u 
blicznego WRiN w  term in ie dc 31 lipca 1962 r.

Uchw ala podlega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym 
W ojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
T. Gębicki Fr. Grochalski

Poz. 31 

U C H W A Ł A  N r  45

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z d n ia  1,3 lu tego  1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego etapowego oraz 
korekty planu perspektywicznego m. Tomaszowa Mazo

wieckiego.

Prezydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej w  Łodzi d z ia
ła jąc na podstaw ie ant. 23 ust. 1 ustaw y z dn ia 31.1.1961 r. 
o planow aniu  przestrzennym  (Dz. U. Nr 7, poz. 47), po roz
patrzen iu  p lanu  ogólnego etapow ego oraz korekty p lanu  
perspektyw icznego m. Tomaszowa Mazowieckiego, uchw ały 
Nir 148 P rezydium  M iejskiej Rady Narodowej w  Tom aszo
wie M azowieckim z dnia 14.IX.li960 r. i opinii W ojewódzkiej 
K om isji U rbanistyczno-A rchitektonicznej (wnioski z posie
dzenia WKUA w  dniu  8.X.1953 r.)

p  o s  t a  n a  w  i a:

1) zatw ierdzić: 1) p la n  ogólny etapowy m. Tomaszowa
Mazowieckiego,

2) ko rek tę  p lanu  perspektyw icznego m. 
Tom aszow a Mazowieckiego, 

jako  opracow ania zapew niające w łaściwy i wszech
stronny  rozw ój m iasta  o raz stanow iące podstaw ę do 
w ydaw ania w szelkich decyzji w ynikających z a r t. 30 
ustaw y z dnia 31.1.1961 r. o planow aniu przestrzennym  
(Dz. U. Nr 7, poz. 47) i stanow iące podstaw ę opraco
w ania dalszych faz dokum entacji urbanistycznej. 
Zatw ierdzenie obejm uje:'
a) liczbę m ieszkańców  w roku 1965 — 54.50'0 osób

roku  1980 — 8'0.0'00 osób
b) koncepcję układu przestrzennego i funkcjonalnego,- 
ic) wytyczne lokalizacyjne I etapu 1960—1965 r.
d) wytyczne dotyczące dalszego etapow ania i polityki 

terenow ej,
e) praw ne przepisy realizacyjne dla I etapu, stano

wiące załącznik do niniejszej uchwały.
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3) Zobowiązać K ierow nika W ydziału A rch itek tu ry  i N a
dzoru Budowlanego do  prow adzenia polityki lokali
zacyjnej zgodnie z zatw ierdzonym  planem  .ogólnym oraz 
do koordynow ania rozbudowy i przebudow y m iasta  
Tomaszowa Mazowieckiego

3) Zobow iązać P rezydium  Miejskilej R ady N arodow ej 
w Tomaszowie M azowieckim do opracowania i p rze
dłożenia Prezydium  W ojewódzkiej Rady N arodowej 
w Łodzi wniosku w spraw ie korekty  granic adm in i
stracyjnych m iasja , zgodnie z zatw ierdzonym  planem .

P lan m iasta Tomaszowa M azowieckiego uzyskuje moc 
powszecnnie obow iązującą z dniem  ogłoszenia niniejszej 
uchw ały w Dzienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Racly 
N arodowej w Łodzi.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

T. Gębicki Fr. Grochalski

Poz. 32

U C H W A Ł A  N r  70

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi 
z dn ia 14 m arca (1962 roku 

w  sprawie zatwierdzenia planu ogólnego etapowego i per
spektywicznego m iasta Strykowa w  pow. brzezińskim

Prezydium  W.ojewóozkiej R ady Narodowej w  Łodzi dzia
ła jąc  na podstaw ie a r t. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1061 r. o p lanow aniu  przestraenrtym  (Dz. U. N r 7, poz. 47) — 
po  rozpatrzeniu  p lanu  ogólnego etapow ego i perspektyw icz
nego m iasta  S trykow a w  pow. brzezińskim  oraz opinii 
P rezydium  M iejskiej R ady N arodow ej w  Strykowi< (Uchwała 
N r 2057/61 z dania 30.Xra.1961 r.) i opinii W ojewódzkiej Ko
m is ji UrD.anistyczno-Airchitektonidz.nej (protokół N r 33/61 
z dn ia 28.XI.1961 roku)

p o s  t a  n a w ia: .■
1) zatw ierdzić p lan  ogólny etapow y i  perspektyw iczny 

m iasta  S trykow a jak o  zapew niający w łaściw y i wszech
stronny rozwój m iasta  oraz stanow iący podstaw ę do 
opracow ania dalszych faz dokum entacji w zakresie:
a) liczby m ieszkańców  w  r. ili965 — 3.600

1970 — 3.900
i n a  okres perspektyw . 1990 — 4.509
w  pro jektow anych granicach iadmiSnistracyjnych 
m iasta S trykow a,

b) koncepcji uk ładu  przestrzennego,
c) w ytycznych lokalizacyjnych I e tapu  1961—70,
d) w ytycznych dotyczących dalszego etapow ania p e r

spektywicznego, kierunkow ego i polityki terenow ej,
e) p raw nych  przepisów  realizacyjnych dla I e tapu  

stanow iących załącznik do niniejszej uchwały,
2) zobowiązać K ierow nika W ydziału Budow nictw a, U rba

n is ty k i i A rch itek tu ry  P rezydium  PRN w  Brzezinach 
o raz  Prezydium  MRN w S trykow ie do prow adzenia 
po lityk i lokalizacyjnej zgodnie z zatw ierdzonym  p la 
nem  ogólnym oraz koordynow ania rozbudow y i p rze
budow y m iasta  S trykow a,

3) zobowiązać P rezydium  M iejskiej Rady Narodowej 
w  Stryktowie do  opracow ania i przedłożenia P re 
zydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi w nio
sku w  spraw ie korekty granic adm inistracy jnych  m iasta 
zgodnie z zatw ierdzonym  planem  ogólnym m iasta.

P lan  m iasta  S trykow a w  pow. brzezińskim  uzyskuje moc 
powszecbniije obow iązującą z dniem  ogłoszenia uchw ały 
o  zatw ierdzeniu p lanu  m iasta S trykow a w D zienniku U rzę- 
<̂ Owj rn Woj. Rady N arodow ej w  Łodzi.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

T. Gębicki Fr. Grochalski

Poz. 33 

U C H W A Ł A  N r  80

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi 
z dniia 27 m arca 1362 r. 

o obowiązku ochrony drzew i krzewów owocowych przed 
chorobami i szkodnikami.

Prezydium  W ojev.ódzkiej R„dy N arodow ej działając na 
podstaw ie u staw j z dnia 16.11.1961 r. o  ochronie roślin  _ 
upraw nych  pT-ed Chorobami, szHcJabikami i Chwastam i 
(Dz. U. N r 10/61 .poz. 55) w oparciu o  rozporządzenie Mi
n istra  Rolnictwa z dn ia 4 m arca 1957 r. (Dz. U. N r 15 poz. 17) 
w spraw ie ochrony drzew  i krzew ów  owocowych przed cho
robam i i szkodnikam i zarządza co następuje:

§ 1

Na terenie całego w ojew ództw a łódzkiego w prow adza się 
obowiązek przym usowego zw alczania w  1962 r. n as tęp u ją 
cych chorób i szkodników  drzew  i  krzew ów  owocowych:

1. Q żarn a plam istość (orzecha włoskiego) — Pseudom onas 
j ughmdis

2. B r u n a t n a  plam istość orzecha w łoskiego — Gnomonia 
leptostyla

3. Skónniak nurpurow y — S tersum  purpuroum
4. R aki drzewne — N ectria galligena
5. Czarna zgnilizna — Sphaeropsds m alorum
6. B runatna zgnilizna — Scierotinia fructigena
7. Mącziniak jabłoniow y — Podsosphaera leucotricha
8. P arch  jabłoniow y — FusiUladium dendritieum
9. P arch  gruszow y — Fusicladium  p irinum

10. Szara zgnilizna owoców — M onilia oinerea
11. B runatn ien ie liści grusz — Eutom osporium  m aculatum
12. B iała p lam istość liści grusz — M ycosphaerella sen tina
13. D ziurkow atcść liści — Clasterosporium  carpophdlum
14. Gumoza drzew  pestkow ych
15. Rdza śliw ow a — Puccimia p ru ń i 
16 Torbiel śliw  — Taphria p run i
17. B iała plam istość liści porzeczek — M ycosphaerella ribis
18. M ąezniak am erykańsk i ag restu  — Schaerotheca m orę 

uvae
1.9. Opadizina liści porzeczek — Gloesporiuęr. ribis
20. Rdza w ejm utkow a porzeczkowa — G ronarth ium  ribicola
21. Zam ieranie pędów  m alin  — Didym ella app lanata
22. M ąezniak rzekomy w inorośli — H lasm cpara viticoia.

Szkodniki drzew  i krzew ów  owocowych:
1. Mszyce drzew  ‘i krzewów  owocowych — Aphidodea
2. M iodówka jabłoniow a — P sylla m ali
3. M iodówka kruszow a — P sylla pyricola
4. Przędziorek owocowy — P arate tranychus pilos us
5. M isecznik śliwowy — Leeanium  eorni
6. Zw ójkow ate — T ortricidae
7. Bawełnica K crów ka — Eriosoima lan.iger um
8. Owocówka jablków eczka — Carpocapsa pom onella
9. N am iotnik jabłonow y — H ypcnom euta padellus 

10i. Owocniea jabłkow a — Hoplocam pa testud inea 
lii. W znosik ooparek — Sim.aethis pariana
12. Szpeciel gruszow iec — Eriophyss p iri
13. O snuja gruszow a — N eurotom a flav iven tris
14. Owoenica żółtoroga — Hoplocampa m inu ta
15. Owocówka śliwkóweczka — Laspeyresia funebrana
16. N asiennica trześciów ka — Rhagoletis cerasi
17. Sluzownica ciem na — Calirea lim acim a 
118. Rubinowiec agrestow y —B ryobia p raetiosa
19. Brzęczak porzeczkowy — P teronidea ribestii
20. Przędzik przedzim ek — C heim atcbia b rum ata
21. P ierścienica nadrzew ka — M alacosome neustnia
22. B rudnica n ieparka — L ym antria  d ispar
23. Kuprówika rudnica — Euproctis ehrysorrhoea
24. N iestrzęp glogowiec — A poria crataegi
25. K w ieciak m alinow iec — A nthonom us rubi
26. Roztocz truskaw kow y — Tarsonem us fragariae .
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§ 2
Zwalczanie w ym ienianych w  § 1 chorób i szkodników  

drzew  i krzewów  owocowych obow iązuje w szystkich uży t- 
kowmiiców gruntów , na k tó rych  zna jdu ją  się drzew a i k rze
wy owocowe, ulegające tym  chorobom  i szkodnikom , lub  
będące ich rozsadnikam i.

§ 3
Zwalczanie obejm uje w szystkie s tad ia  rozw ojow e szkodni- 

_ ków  drzew  i krzew ów  owocowych (owady doskonałe, ja ja 
ł larwy).

§ 4
Zwalczanie chorób i szkodników  drzew  i krzew ów  owo

cowych prow adzić nadezy m etodam i: m echaniczną, che
m iczną ii biologiczną przez cały okres w egetacji.

§ 5
M etoda m echaniczna polega na:

a) w ykopyw aniu i usuw aniu  z sadów, szkółek i innych 
zesDOłów drzew  i krzew ów  owocowych w szelkich drzew  
i  krzew ów  uschniętych jlub porażonych (chorobami 
i  szkodnikam i w  stopniu  pow odującym  trw ałą  n iezdol
ność do  owocowania,

b) prześw ietlaniu  koron drzew  i krzew ów  owocowych,
c) m echanicznym  oczyszczaniu pn i i konarów  drzew  

i  krzew ów  owocowych,
d) u suw an iu  opanowanych przez choroby i szkodniki owo

ców  niezdatnych do  konsum pcji lu b  przerobu bądź 
owoc o w  zeschłych i  wszelkich drzew  i krzew ów  owoco
wych i nas tępn ie  palen iu  lub  zakopyw aniu ich n a  głę
bokości co najm niej 80 cm,

e) usuw aniu  i p a ien !u  konarów  i gałęzi opanow anych 
przez choroby i  szkodniki oraz zimowych gniazd gą
sienic z drzew  i k i zewów owocowych, jak  również 
z in n y th  drzew  i krzew ów  'rosnących w sadach oraz 
poza sadaimi,

f) zakładaniu  opasek chw ytnych na pniach jab łon i w  m -cu 
czerw cu celem  w ychw ytan ia i zniszczenia gąsienic 
owocówki jabłków ki.

§ 6
M etoda chem iczna polega na:

oprysk iw aniu  i opylan iu  środkam i grzybobójczym i i ow a
dobójczymi d rzew  i krzew ów  owocowych k tó re  prow adzone 
będzie w edług „Term inarza ochrony d rzew  owocowych na 
1962 r .” uzupełnianego kom unikatam i pow iatow ych p u n 
któw  sygnalizacyjnych przy  pomocy następujących  środków 
chemicznych:
w okresie  bezlistnym :

ą) K arbo lina  em ulgow ana
b) K arbolina D.N.R.
c) Krezotol

przeciw  szkodnikom :
a) aziotox M-25
b) aaotox M-33
c) azotox M-50
d) D itox 20
e) T ritox  30
f) G am atox 10
g) M etox 30
h) A rsenian w apnia
i) A karicidol 
j) A karitox
k) Azofos R  20
1) Azofos E 30 
ł) F orsehlor 
m) Fostion E 30 
n) E katin
O) M etasystox

przeciw  chorobom:
a) ciecz kallifornij ska
b) S iarko l (siarka koloidalna)
c) Elosal
d) Thiovit
e) K upritox  30
f) K up-itox  50
g) Sadoplon (T iuram  75)
h) Grzybol (Riodatoxl

§ 7
W celu dokonyw ania badań  n a  obecność szkodników  

drzew  i krzew ów  owocowych oraz kon tro li w ykonyw ania 
obowiązków wym ienionych w  niniejszym  zarządzeniu, organy 
służby K w aran tanny  i O chrony Roślin m ają  praw o:

a) w stępu n a  grunty , n a  k tórych rosną drzew a i krzewy 
owocowe oraz inne drzew a i krzew y liściaste bęcące- 
rozsadnikam i chorób i szkodników,

b) żądania inform acji od, osób użytkujących grunty.

§ 8
O rgany M ilicji O byw atelskiej m ają obowiązek w razie- 

potrzeby udzielić ochrony osobom w ykonującym  przym u
sowe czynności w ynikające z niniejszej uchwały.

§ 9

Nie stosujący się do postanow ień niniejszej uchw ały pod
legają ,na podstaw ie a rt. 21 ust. 1 ustaw y z d n ia  16.11.1961 r.
0  ochronie roślin  upraw nych przed chorobam i, szkodnikam i
1 chw astam i (Dz. U. N r I0i poz. 55) w związku z a r t. 8 
ust. z dnia 15.XII.195.1 r. o orzecznictw ie k arn o -ad m in is tra 
cyjnym  (tekst jednolity  Dz. U. z r. 1959 N r r5, poz. 79) karze  
aresztu  do 3 m iesięcy luib k a rze  grzyw ny do 4.500 zł. 
U chw ała wchodzi w  życie z d n ’em ogłoszenia.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

T. Gębicki Fr. Grochaiski

Poz. 34
\

U C H W A Ł A  N r  96

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi
z o n a  10 kw ietn ia  1962 r. 

w sprawie zwalczania płaszczyńca bujakowego.

Prezydium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w Łodzi dzia
ła jąc na podstaw ie a r t  53 ust. 4 ustaw y z dn ia 25 stycznia 
1058 r. o radach  narodow ych (Dz. U. N r 5, poz. 16) oraz 
rozporządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 19 m arca 1957 r. 
w  spraw ie zw alczania płaszczyńca burakow ego (Dz. U. Nr 17, 
poz. 90)., postanaw ia co następu je:

§ 1
W prow adza się  obowiązek przym usowego zw alczania p łasz

czyńca burakow ego (Biesma Q uadrata) szkodnika pośredni
czącego w  pizenoszeniu choroby w irusow ej — K ędzierzaw ki 
pła*zezyńcowej przy  pomocy.

1. jednorazow ego opyłu luib oprysku  p lan tac ji buraków  
cukrow ych, pastew nych (Oraz p lan tac ji nasiennych 
w szystkich typów  buraka i szpinaku w  m iejscow o
ściach m iejskich  i w iejskich  na terenie pow iatów:
1) kutnow skiego we w szystkich grom adach
2) łaskiego we wszystkich grom adach
3) łęczyckiego w  grom adach: B esiekiery Błonie, Chórki, 

Daszyna, Gaj Nowy, G óra M ałgorzaty, Grabów, 
Leśm ierz, Mazew, P iątek, Siedlec, Sobótka, Solca 
W ielka, Topola Królew ska, W itonia,

4) łowickiego w  grom adach: Bąków Górny, Bielawy, 
C hruślin, Em ilianów , Oiolice, Zduiny, Złaków Ko
ścielny, 'Sobota o raz K iernozia — wsie: Stępów 
i Wola Stępow ska,

5) pajęczańskiego we wszystkich grom adach,
6) poddębickiego w  grom adach: Biernacice, D rużbin, 

Jeżew, Kościelnica, Luboi a. Nit-mvsłów, Niewiesz, 
Pęczniew, Zadzim, Zyg-ry, m. Uniiejów,

7) sieradzkiego w e w szystkich grom adach
8) w ieluńskiego „ „
9) W ieruszewskiego „ „

2. dw ukro tnego  opyłu fura oprysku p la n tac ji środkam i 
chem icznym i w  powiecie ku tnow skim  w  grom adach: 
Byszew, Młogoszyn, Strzegccin.

§ 2
W m iejscowościach m iejsk ich  i w iejskich na teren ie w o

jew ództw a łódzkiego wprow adza się inadfo  obowiązek trzy 
krotnego opyłu lub oprysku  środkam i chem icznym i p lan 
tacji nasiennych buraków  i szpinaku, o raz p lan tac ji ©lit.
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§ 3

Na teremile Objętym przym usow ym  zwalczaniem  o którym  
m ow a w  § 1 n in ie jszej uchw ały zwalczanie płaszczyńca b a 
rakow ego obow iązuje w szystkich w łaścicieli i posiadaczy 
gruntów , na k tórych  upraw ia  się b u rak i cukrow e i p a 
stew ne, o raz p lan tac je  nasienne buraków  i szpinaku. Zw al
czanie obejm uje w szystkie stad ia rozwojowe .tego szkodnika 
(owady doskonałe, ja ja , larwy),

§ 4

Prezydium  w łaściw ej Powiatow ej Rady Narodowej w  po 
rozum ieniu z W ojewódzką S tac ją  K w aran tanny  i Ochrony 
Roślin w  Łodzi ogłasza term iny przeprow adzania zabiegów 
chemicznych na w /w  terenach  za pośrednictw em  prasy, 
rad ia oraz w  sposób przyjęty  w danej miejscowości.

§ 5.

O rganizowaniem  i przeprow adzaniem  akejii zwalczania 
płaszczyńca burakow ego zajm uje się przem ysł cukrow niczy 
oraz Związek P lan ta to rów  Przetw órczych Roślin Okopo
wych pod kontrolą i nadzorem Prezydiów  w łaściw ych Po
w iatowych Rad Narodowych.

§ 6

Na terenach objętych obowiązkiem  zw alczania płaszczyń
ca burakowego, przed zakończeniem opylania lub  opryski
w ania p lan tac ji środkam i chemicznym i zabrania się w y
siewu buraków  czerwonych, w arzyw nych, m angoldu (boć
winy) i szpinaku. Szpinak zimcwy i wczesny należy zebrać 
przed rozpoczęciem opylania lub 'Opryskiwania p lantacji.

§ 7

W ojewódzka S tacja K w aran tanny  i O chrony Roślin
w  Łodzi w  razie wcześniejszego te rm inu  wysiewów może

nakazać zaoranie p lan tac ji; w  razie n iew ykonania wyznaczo
nych czynności m ożna zarządzić w ykonanie zastępcze na 
ryzyko i koszt użytkownika.

§ 8
Celem przeprow adzenia system atycznej kon tro li w ystę

pow ania płaszczyńca burakow ego na te ren ie  w ojewództwa 
łódzkiego — organy służby kw aran tanny  i ochrony roślin, 
s łużba p lan tacy jna Zjednoczenia Przem ysłu Cukrowniczego 
oraz Związku P lan ta to rów  Przetw órczych Roślin Okopowych 
i mężowie zaufania m ają praw o:

•ą) w stępu n a  g run ty  gospodarstw , w  których  upraw iane 
są buraki, szpinak lub  m angold oraz gospodarstw  co 
do których istnieje podejrzenie, że n a  g run tach  tych 
gospodarstw  w ystępuje płaszczyniec burakow y, a  po
nad to  w stępu  do  miiejsc obecnego I  daw nego przecho
w yw ania oraz środków  przewozu w ysadków  buraków , 
szpinaku i  m angoldu,

b) bezpłatnego pobierania prób do 2 kg roślin  buraków , 
szpinaku i m angoldu, n a  k tórych  w ystępu je  płaszczy- 
niec burakow y,

c) żądania potrzebnych inform acji.

§ 9
W inni niestosow ania się do  postanow ień w ynikających 

z niniejszej uchw ały podlegają n a  podstaw ie a r t .  21 ust. 1 
ustaw y z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin  upraw nych 
przed chorobam i, szkodnikam i i chw astam i (Dz. U. N r 10, 
poz. 55) w związku z ax.t. 8 ustaw y z dnia 15 grudnia 1961 r. 
o orzecznictw ie kam o-adm in istracy jnym  — (tekst jednolity  
Dz. U. N r 15, poz. 79 z 1959 r.) karze aresztu  do 3 miesięcy 
lub  k arze  grzywny do 4.500 zł.

W ykonanie uchw ały pow ierza się prezydiom  pow iatow ych 
rad  narodow ych.
T erm in w ykonania ucnw ały — 31 g rudn ia  1962 r.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

T. Gębicki Fr. Grochalski
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Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi, konto nr 908-95-594 Cz. 15, Dz. II, 
Rozdz. 3 § 24 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych num erów Dziennika wnosić należy w  terminie 10 do 15 dni
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji: 1 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi
A d r e s  R e d a k c j i '  | ul. Ogrodowa 15. Tel. 574-72

Cena egz. zł 1,50
Prenumerata wynosi:

a) rocznie ze skorowid zem — 18 zł
b) półrocznie bez skorow idza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się 
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron  w ynosi 90 gr. P rzy w ięk
szej ilości stron  o 30 g r więcej od każdej drukow anej strony.
Ogłoszenia zł 2,7u za w iersz m m  1 szp. Za uk ład  tabelaryczny
dolicza się 100%.

ODBIO. "  '  ̂ -------- rv eza łtem

2201—Ł D A —9.7 .62— A  —32 1.100— P a p .  d r u K  KI. v n  n u , ,  b


